Tan-

9.  
Stephan  
P. Balit  
uari Al  
rez.

Orlandi-  
nuu Hist.  
500 lib. 4.  
8.  
Cornelius  
Vithavus  
P. Fabro.

9.  
Stephana  
P. Baltha-  
zari Alva-  
rez.

Tantumdem evenit P. Balthazari Alvarez, quem, cum Vallisoleto transfiret, rogavit Dei famula Stephana nomine, ruri nata, & magni candoris, ac virtutis femina, ut suâ auctoritate apud Carmelitanas locum habitumque illi impetraret. Negavit Pater, quod negotia festinatè aliò avocarent. Illa ad Deum recurrit, oratque ut indigenti succurrere dignetur: & ecce febris Patrem occupat, ei que compedes injicit. Vidit hic unde ille morbus advolare, & non ignarus quantum incommodi negotiis adferret, faminam rogatum misit, ut morbum moramque precibus suis abrumperet, facturum se quod petebat. Orat illa; febris abscedit; surgit è lectulo Pater, efficitque ut à Carmelitanis admittatur Stephana, & sequenti die iter suum profequitur.

Atque ex his primæ quæstioni arbitror factum satis, amorem sanctum ad morbos bono sine postulandos aliquando impellere, non tamen ad similes petitiones præcipiti impetu convolandum. *Omnia mihi licent, inquit Apostolus, sed non omnia expediunt.* Non omnes, sunt pari cum Timotheo animi firmitate atque constantiâ, quem S. Paulus, qui non tantum morbos pellere, sed mortuas etiam ad vitam revocare poterat, sanare idcirco noluit, ut notat

S. Chrysoströmus, ne majoris in cælo præmij materiam auferret; non omnibus virginibus inest ea animi generositas, qualem in filia sua Petronilla advertit S. Petrus, quem, etsi precibus aliorum sæpè laceffit, à morbo tamen levare noluit, quòd ex illo magni multiplicisque in virginem fructus redundarent.

Quis probet hominem in cæteris vâcordem, & infirmi ad patiendum animi, subitaneo quodam inter orandum amoris aestu correptum in paria cum Maria Ogniacensi vota proumpere, quæ, ut alibi diximus, quos in ægrotis acerbissimos cruciatus intuebatur, à Deo immitti sibi postulabat? quis non præsumptionis argueret tyronem, qui Alphonso Rodrigues imitandi desiderio <sup>IO.</sup> Non in-  
stimulatus in primotyrocini sui firmis,  
limine, dolores, morborumque carnificinam à Deo flagitaret: nõ omnibus pares sunt ad ferendum humeri: plerosque videmus occasione morbi in virtutum cursu refrigerescere, & non parum de primâ contentione remittere. Si tu, dum vales, tanto conservandæ valetudinis studio teneris, ut ventus concitator, & humorum fluxum commovens te inter orandum distrahat, & ad nimiam tantilli incommodi vitandi curam sollicitet, quid, quæso, in te agerent longa morborum incommoda,  
da,

Non ex-  
pedit cui-  
vis id vo-  
tum.

IO.  
Non in-  
firmis,

da, ac tædia? Satis tibi sit voluntatis tuæ in manus Domini humilis, & robusta consignatio, qua quidquid Deo plaquerit, patienter feras; ne si amplius audeas, fortè te præsumptionis tuæ pœniteat, ut viro ex ordine S. Francisci, te fortiori & in religionis palæstrâ diutiùs exercitato contigisse legimus, qui cum Deum rogasset, ut in hac vita potiùs, quàm in altera à pœnis peccato debitis purgaretur, tantis continuò morbi doloribus exagitari desiderariq̃ue cœpit, ut sibi paullò ante mortem redditus (nam propemodum dolorum magnitudine de sana mente dejectus fuerat) astantibus diceret, nemini se auctorem futurum ut ad similia petenda procederet.

Wading.  
Annal.

II.  
Non alienæ salutis studentibus.

Verumenimverò, quis homini ad salutem animarum procurandam instituti sui legibus astricto suadere audeat, ut tanquam virtutis exercendæ palæstram morbos à Deo postulet, qui procuracionem illam impediunt, & alios, qui ægotanti deserviunt, ab similibus occupationibus avocent? Quod si omnes in postulandis morbis conspirarent, & à Deo (qui etiam indiscreta postulantes vota exaudit) omnes lectulo ægri affigerentur, quid, quæso, istis hominibus fieret? quid ab exercitiu contra Turcas collecto expectari posset, si milites omnes

Xenodochium potiùs, quàm militiam; si medicorum auxilium quàm confictum; si lectulum, quàm militares vigiliis adamerent? An non opificem illum condemnaret, qui cum quotidiano labore familiam sustentare deberet, Deo supplicat, ut morbo immisso vires eripiantur, quibus ad opus erga suos charitatis potissimum indiget? Sufficit istis omnibus animus ad Dei nutum factus atque compositus: paratus confestim sequi, quod cælestis Imperator iusserit: quo tamen casu ad certi generis morbos rogandos impelli te senseris, qui nec tui instituti occupationibus efficiant, nec in aliorum oculos, auresq̃ue incurrant, e jusmodi desiderium precacionemq̃ue impedire, vel improbare non aulin, cum in illis multarum virtutum thesaurus recòditus lateat, Deusq̃ue multarum palmarum magnæque patientiæ, & charitatis materiam subministrare valeat. Omnis supplicatio ab amore Dei, prudentiâque profecta, & suis honestata adjunctis Deo displicere neutiquam potest.

Aggrediamur secundam questionem paullò difficiliorem, an castigationibus corporis sanitatem lædere, & vitæ spatium decurtare non tantum licitè, sed ex virtute possim. Antequam hoc decidam, velim ab unoquoque con-

12.  
Nisi sic ut non impediatur fractus, & ordo regulis.